
 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ TRHŮ  

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-ZBRASLAV 
 
 
Zadavatel:  Městská část Praha-Zbraslav 
Se sídlem:  Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 
IČ:   00241 857  
bankovní spojení  XXXXXXXXXXXXXX 
zastoupený  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 
(dále jen  „Zadavatel“) 
 
a 
 
Pořadatel:  Pexeso, z.s. 
Se sídlem:  Neumannova1/1451, 156 00 Praha - Zbraslav 
IČ:    27020592,  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX  
zastoupený:   Mgr. Michaelou Bernardovou, předsedkyní spolku 
 (dále jen  „Pořadatel“) 
 
dále také společné jako „smluvní strany“ 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení §1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o spolupráci 
při pořádání trhů městské části Praha-Zbraslav: 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zadavatel prohlašuje, že pozemek parc. č. 34 a pozemek parc. č. 33/2, vše v k.ú. 

Zbraslav, obec Praha, zapsané na LV č. 1707 v katastru nemovitostí, vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl. město Prahu, Katastrální pracoviště Praha je ve výlučném 
vlastnictví Hlavního města Prahy a byl svěřen do správy Městské části Praha–
Zbraslav, která je oprávněna s pozemky nakládat, vykonávat k nim všechna práva a 
povinnosti vlastníka a rozhodovat o majetkoprávních úkonech v plném rozsahu. 
Informativní výpis z katastru nemovitostí tvoří, jako nedílná součást této smlouvy, 
Přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Trhy se rozumí prodejní, společenská a kulturní akce specifikovaná v dalším obsahu 
této smlouvy. 

3. Smluvní strany přitom dále konstatují, že záměrem účasti Zadavatele na pořádání trhů 
městské části Praha-Zbraslav je rozvoj společenského a kulturního života na území 
městské části.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této smlouvy je závazek Pořadatele v roce 2020 pořádat na své náklady pro 
Zadavatele trhy městské části Praha-Zbraslav (dále jen „trhy“) za podmínek a v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou. 



Celkový počet trhů v roce 2020 bude 12 (slovy: dvanáct). Pořadatel zajistí konání trhů 
v termínech specifikovaných v Příloze č. 2, jež tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 
 
Provoz trhů a sortiment prodávaného zboží se řídí nařízením č. 16/2005 Sb. Hl. m. Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů - Tržní řád. 
 
Trhy budou pořádány pod značkou Zbraslavské jarmarky. Formát trhů vychází z nabídky 
Pořadatele ze dne 25. 2. 2020. 
 
Na trhu bude umožněn prodej výhradně zboží, které tematicky odpovídá charakteru lokálních 
trhů, vychází ze zemědělské a venkovské tradice, tedy potraviny, jiné zemědělské produkty 
a rukodělné výrobky. Minimální počet prodejců na každý trh je 22. Pro zpestření trhu, je 
možné nabízet speciality/zajímavosti od zahraničních pěstitelů/výrobců, v max. rozsahu 3 
prodejců na každém trhu. 
 
Součástí trhů bude doprovodný společenský a kulturní program jako nástroj podpory záměru 
Zadavatele na rozvoji společenského a kulturního života na území městské části.  
 
Zadavatel zajišťuje na své náklady propagaci trhů a to prostřednictvím vlastních 
komunikačních cest, v mediích městské části a velkoplošnou reklamou.  

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Pořadatel je povinen na své náklady zajistit: 
a) vhodné prodejce a výrobce pěstitelských a chovatelských výrobků,  
b) vhodný doprovodný kulturní a společenský program včetně jeho ozvučení a vyřízení 

potřebných formalit s autorským ochranným svazem pro práva k hudebním dílům, 
c) kompozici prodejních míst a účelné umístění vybraných výrobců a prodejců pro řádný 

chod akce. Prodejním místem se rozumí zejména stánek, motorové vozidlo, je-li 
k tomu vhodné, návěs nebo přenosné zařízení (stůl, lavice, apod.), kde se prodej 
uskutečňuje, 

d) důslednou kontrolu kvality nabízeného sortimentu a to zejména v souladu s nařízením 
nařízení Hl.m.Prahy č. 11/2018 Sb. Hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů-Tržní 
řád, a dále s Veterinárními a hygienickými podmínkami prodeje živočišných produktů, 

e) dodržování pravidel a povinností stanovených v Provozním řádu Zbraslavských 
jarmarků uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást, 

f) instalaci odpadkových nádob vč. nádob na tříděný odpad a úklid tržiště a toalet po 
ukončení trhu, 

g) dodržování dopravních opatření vydaných v souvislosti s pořádáním trhů, 
h) zodpovědné nakládání s vypůjčeným vybavením v majetku MČ Praha-Zbraslav, 
i) viditelné označení každého trhu znakem či logem Zadavatele 
j) informování veřejnosti o pořádání trhů. 

   
2. Zadavatel je povinen zajistit na své náklady a pro Pořadatele: 

a) zábor tržního místa na Zbraslavském náměstí, 
b) vypůjčení mobiliáře dle Přílohy č. 4, 
c) parkovací místa pro trhovce u bývalého pivovaru, 
d) elektrický proud, 
e) přívod vody a provoz veřejného pítka,  
f) přístup k toaletám v objektu informačního centra, 
g) hygienické prostředky na úklid a provoz toalet,  



h) likvidaci směsného a tříděného odpadu, 
i) vypůjčení jedné garáže v budově ÚMČ Praha-Zbraslav, Zbraslavské náměstí 464 na 

úschovu vybavení, 
j) prezentaci trhů v médiích městské části.  

 
 

IV. 
 

Cena a termín plnění 
 
1. Cena za kompletní zajištění každého jednotlivého trhu dle bodu II. této smlouvy je 

stanovena ve výši 19.600 Kč (slovy: devatenáct tisíc šest set korun českých) včetně 
DPH, konečná cena celkem na zajištění Zbraslavských jarmarků v roce 2020 je ve 
výši 235.200 Kč (slovy: dvě stě třicet pět  tisíc dvě stě korun českých).  

2. Cena za kompletní zajištění předmětu smlouvy bude uhrazena pořadateli ve dvou 
splátkách takto: 
a) 1. splátka ve výši 117.600 Kč je splatná na základě faktury vystavené 

Pořadatelem do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami  

b) 2. splátka ve výši 117.600 Kč je splatná na základě faktury vystavené 
Pořadatelem do 15 dnů od uskutečnění posledního trhu na základě počtu 
skutečně uspořádaných trhů. 

 
V. 
 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami do 15. 11. 2020. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby stanovené v čl. V. odst. 1 také 
 a)  dohodou smluvních stran k sjednanému dni, 
 b) výpovědí obou ze smluvních stran z následujících důvodů závažného nebo 

opakovaného porušení povinností jedné ze smluvních stran stanovené právními 
předpisy nebo touto smlouvou. 

3. Výpovědní doba dle tohoto článku smlouvy činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
v měsíci následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž po jednom vyhotovení 

obdrží každá smluvní strana. 
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě písemných dodatků, 

které budou odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 
3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

nebude to mít za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku ani jiných 
jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od 
zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit 
novým platným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. 



4. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, mohou být práva a povinnosti z této 
smlouvy převedena na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem obou 
smluvních stran.  

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 
část Praha-Zbraslav. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto tři přílohy: 
o Příloha č. 1:  Výpis z katastru nemovitostí 
o Příloha č. 2 Seznam termínů pořádání trhů 
o Příloha č. 3:  Provozní řád Zbraslavských jarmarků 
o Příloha č. 4:  Seznam mobiliáře, vypůjčeného z majetku MČ Praha-Zbraslav  

 
 

 
V Praze-Zbraslavi dne:   V Praze-Zbraslavi dne: 
 
 
 
 
 
 
 
______________________    __________________ 
       Ing. Zuzana Vejvodová,  
Pexeso, z.s.      starostka městské části 


